Sinister oculus etsi immense iam intumuerat, et visum integrum obtinebat ita quod nulla alias solutione continui divexatus fuit. Calvariæ os in fronte undique illæsum et intactum sese exhibuit, etiamsi frons oedematosum tumorem præ se ferebat. Superior nasi ossis pars minime nuda fuit, et potius contusione quam nuda attritione attacta. Externum dextri oculi sinus latus prorsus membrana detectum fuit et asperum, et in intima posticaque sede magnam adhuc lignorum veluti stipitum vim continebat, qui veluti in circulum ita fuerant acti, ut inter sinum illum et infimam oculi sedem magna ex parte subsisteret, et apiculis quibusdam duram oculi tunicam penetraverint, ut in ipsa frustula quædam occurrerent tam procul videlicet a superiore sinus parte, et ab anteriore oculi regione, quæ alias contuentibus et videntibus videbatur esse illæsa et integra. Cerebri membranæ, ipsumque adeo cerebrum ad frontem et ad dextri oculi sinum, ubi alias quis quid præter naturam asservatum credidisset, apparuerunt integerrima, et undique dura membrana inculpata visebatur. Verum in vertice nonnihil ad posteriora, cerebri sinistra pars, quæ dextræ est contermina, ad unius digiti longitudinem, et duorum latitudinem flavum cum adnexa sibi tenui membrana colorem retulit, prorsus ad pollicis usque profunditatem putris et iam suppurata, et universa pars sinistra seroso veluti icore plena et defluens haud secus cernebatur, quam si proxime universa in putrilaginem, vel quampiam gangrænam esset ducenda. Sede illa, qua suppuratio consistebat, dura membrana videbatur vasa habere quam alibi magis distenta ac subnigra, verum inter hanc et calvariam sanguinis gruinosi nonnihil occurrebat.

Calvaria et cutis, quæ iam prius ad coniecturam scilicet fuerat rasa, nihil præter naturam referebat, aliquando tamen ea Regi vulnus, ut cicatrix docebat, fuit inflictum, atque ita putredo hæc cerebrum ad calvariam potius collisum ac

[p. 45]

in se concussum conturbatumque fuisse, quam quod calvaria id ostendisset, comprobatur. Porro haud omittendum est sinistrum crus et brachium item sinistrum ante mortem resolutionem ostendisse, cum interim longæ convulsionis notæ tota dextri lateris regione ubertim conspiciebatur [18]. Vomitus nunquam amplius invasit, et semel atque iterum tantum singultus exauditus est. Respiratio admodum fuit postremis temporibus difficilis, observatuque promptum fuit quam ægre sinistrum thoracis latus fuerit sequax. Videbatur mors quæ die lunæ hora prima pomeridiana obvenit, sub undecimum scilicet diem, hac occasione fuisse accelerata, quod procerum quorundam suavis Rex vinum assumpsisset, cui salvia cum aliquot impensius calefacientibus fuerat incocta, et vulnerariæ potionis titulo propinabatur, impenseque respirationis necessitatem auxerat.  
Andreas Vessalius [sic] Bruxellensis.